UBND TỈNH BẮC KẠN

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-CĐBK Bắc Kạn, ngày        tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tự đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp và các

chương trình đào tạo nghề trọng điểm năm 2023

A. THÔNG TIN VỀ CƠ SỞ GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP

- Tên trường: Trường Cao đẳng Bắc Kạn.

- Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn.

-  Địa chỉ trường:

+ Cơ sở 1 (Trụ sở chính): Số 428, Đường Nguyễn Văn Tố, tổ 9, phường

Phùng Chí  Kiên, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn.

+ Cơ sở 2: Đường Nông Quốc Chấn, tổ 17, phường Sông Cầu, thành phố Bắc

Kạn, tỉnh Bắc Kạn.

- Số điện thoại: 02093. 873. 131

-  Fax: 02093.873.131

- Email: caodangbackan.cdbk@backan.gov.vn

- Website: caodangbackan.edu.vn

- Thành viên Ban Giám hiệu phụ trách công tác kiểm định, đảm bảo chất

lượng: Ông Bế Ngọc Tuấn, Hiệu trưởng Trường.

- Đơn vị có chương trình tự đánh giá chất lượng: Khoa Cơ Điện, Khoa Cơ

giới đường bộ, Khoa Nông Lâm.

B. CÔNG CỤ TỰ ĐÁNH GIÁ

- Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày ngày 15/12/2017 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội quy định hệ thống bảo đảm chất lượng của cơ sở

giáo dục nghề nghiệp;

- Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BLĐTBXH ngày 08 tháng 06 năm 2017

của Bộ trưởng Bộ Lao động Thương binh và Xã hội Quy định tiêu chí, tiêu chuấn

kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp;

- Căn cứ Công văn số 453/TCGDNN-KĐCL của Tổng cục Giáo dục nghề

nghiệp ngày 25/03/2019 về việc Hướng dẫn đánh giá các tiêu chuẩn kiểm định cơ

sở giáo dục nghề nghiệp đối với trường trung cấp, cao đẳng.

2

C. KẾT QUẢ TỰ ĐÁNH GIÁ CHẤT LƯỢNG

I. Tự đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp

1.1. Thời gian thực hiện tự đánh giá chất lượng: từ 01/3/2023 đến

25/12/2023.

1.2. Kết quả tự đánh giá chất lượng

a. Tổng số điểm tự đánh giá chất lượng: 92 điểm

b. Tự đánh giá chất lượng: Đạt tiêu chuẩn kiểm định chất lượng

 (Chi tiết Báo cáo tại Phụ lục 1)

II. Tự đánh giá chất lượng các chương trình đào tạo nghề trọng điểm

* Số lượng chương trình đào tạo thực hiện tự đánh giá chất lượng: 06

* Số lượng chương trình đào tạo tự đánh giá đạt tiêu chuẩn kiểm định chất

lượng: 03 (Chương trình đào tạo nghề Điện công nghiệp, trình độ Cao đẳng,

Chương trình đào tạo nghề Điện công nghiệp, trình độ Trung cấp, Chương trình

đào tạo nghề Công nghệ ô tô, trình độ Trung cấp)

* Số lượng chương trình đào tạo tự đánh giá không đạt tiêu chuẩn kiểm định

chất lượng: 03 (Chương trình đào tạo nghề Công nghệ kỹ thuật cơ khí, trình độ

Trung cấp; Chương trình đào tạo nghề Chăn nuôi thú y, trình độ Trung cấp;

Chương trình đào tạo nghề Trồng trọt và bảo vệ thực vật, trình độ Trung cấp)

1. Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo nghề Điện công nghiệp,

trình độ Cao đẳng

1.1. Thời gian thực hiện tự đánh giá chất lượng: từ 01/3/2023 đến

25/12/2023.

1.2. Kết quả tự đánh giá chất lượng

a. Tổng số điểm tự đánh giá chất lượng: 90 điểm.

b. Tự đánh giá chất lượng: Đạt tiêu chuẩn kiểm định chất lượng chương trình

đào tạo nghề.

 (Chi tiết Báo cáo tại Phụ lục 2)

2. Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo nghề Điện công nghiệp,

trình độ Trung cấp

2.1. Thời gian thực hiện tự đánh giá chất lượng: từ 01/3/2023 đến

25/12/2023.

2.2. Kết quả tự đánh giá chất lượng

a. Tổng số điểm tự đánh giá chất lượng: 90 điểm.

b. Tự đánh giá chất lượng: Đạt tiêu chuẩn kiểm định chất lượng chương trình

đào tạo nghề.

3

(Chi tiết Báo cáo tại Phụ lục 3)

3. Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo nghề Công nghệ ô tô,

trình độ Trung cấp

3.1. Thời gian thực hiện tự đánh giá chất lượng: từ 01/3/2023 đến

25/12/2023.

3.2. Kết quả tự đánh giá chất lượng

a. Tổng số điểm tự đánh giá chất lượng: 88 điểm.

b. Tự đánh giá chất lượng: Đạt tiêu chuẩn kiểm định chất lượng chương trình

đào tạo nghề.

(Chi tiết Báo cáo tại Phụ lục 4)

4. Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo nghề Công nghệ kỹ

thuật cơ khí, trình độ Trung cấp

4.1. Thời gian thực hiện tự đánh giá chất lượng: từ 01/3/2023 đến

25/12/2023.

4.2. Kết quả tự đánh giá chất lượng

a. Tổng số điểm tự đánh giá chất lượng: 86 điểm.

b. Tự đánh giá chất lượng: Không đạt tiêu chuẩn kiểm định chất lượng

chương trình đào tạo nghề.

(Chi tiết Báo cáo tại Phụ lục 5)

5. Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo nghề Chăn nuôi thú y,

trình độ Trung cấp

5.1. Thời gian thực hiện tự đánh giá chất lượng: từ 01/3/2023 đến

25/12/2023.

5.2. Kết quả tự đánh giá chất lượng

a. Tổng số điểm tự đánh giá chất lượng: 80 điểm.

b. Tự đánh giá chất lượng: Không đạt tiêu chuẩn kiểm định chất lượng

chương trình đào tạo nghề.

(Chi tiết Báo cáo tại Phụ lục 6)

6. Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo nghề Trồng trọt và bảo

vệ thực vật, trình độ Trung cấp

6.1. Thời gian thực hiện tự đánh giá chất lượng: từ 01/3/2023 đến

25/12/2023.

6.2. Kết quả tự đánh giá chất lượng

a. Tổng số điểm tự đánh giá chất lượng: 80 điểm.

4

b. Tự đánh giá chất lượng: Không đạt tiêu chuẩn kiểm định chất lượng

chương trình đào tạo nghề.

(Chi tiết Báo cáo tại Phụ lục 7)

D. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Tự đánh giá chất lượng giáo dục nghề nghiệp là việc làm thường xuyên hàng

năm của các trường, để thuận lợi cho các cơ sở, kính đề nghị Cục kiểm định chất

lượng sớm mở thêm các lớp đào tạo kiểm định viên cơ sở giáo dục nghề nghiệp và

kiểm định viên chương trình đào tạo để tạo điều kiện cho các trường có đủ nhân lực

thực hiện tự đánh giá chất lượng đáp ứng yêu cầu hàng năm.

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác tự đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục

nghề nghiệp và các chương trình đào tạo nghề trọng điểm năm 2023 của Trường

Cao đẳng Bắc Kạn./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Ban Giám hiệu;

- Các phòng, khoa (biết);

- Website Nhà trường.

Gửi bản giấy:

- Lưu: VT, TTrKT&ĐBCL (Hiền).

HIỆU TRƯỞNG

Bế Ngọc Tuấn

		2023-12-25T15:06:32+0700

		2023-12-26T07:35:39+0700

		2023-12-26T07:35:18+0700

		2023-12-26T07:35:18+0700

		2023-12-26T07:36:06+0700